

**Anàlisi grup sectorial Cultius herbacis i farratges valor afegit facturació > 2 milions d'euros**

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
<b>Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal</b>				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11(kilos)	78.630.757,00	71.350.786,00	85.105.717,00	88.868.890,00

**Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries**

1. Import net de la xifra de negocis	31.806.620,80	35.961.617,15	37.567.760,81	42.185.813,29
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	0,00	75.622,24	-48.284,38	-24.970,92
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionaments*	-29.810.853,89	-33.654.912,55	-36.411.622,32	-39.661.219,12
a) Consums d'existències de socis	-7.815.097,44	-8.861.597,58	-6.737.512,92	-8.056.345,47
b) Altres aprovisionaments	-21.995.756,45	-24.793.314,97	-29.674.109,40	-31.604.873,65
5. Altres ingressos d'explotació	3.835.240,04	4.503.278,54	5.179.433,05	5.583.475,48
6. Despeses de personal	-2.309.554,70	-2.780.826,70	-2.466.537,51	-2.795.421,22
7. Altres despeses d'explotació	-2.242.805,22	-2.682.813,32	-2.784.060,19	-3.626.128,60
8. Amortització de l'immobilitzat	-990.632,14	-1.073.116,18	-983.481,13	-1.155.176,17
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	178.272,38	137.729,49	221.385,10	256.636,70
10. Excessos de provisions	-25.370,72	-8.405,57	44.276,54	5.912,39
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	129.737,36	222.675,93	294.279,76	-29.609,51
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-7.237,60	-4.675,92	-47.357,17	-54.833,51
<b>A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	<b>563.416,31</b>	<b>696.173,11</b>	<b>565.792,56</b>	<b>684.478,81</b>
13. Ingressos financers	50.171,81	20.491,98	60.141,13	92.993,34
14. Despeses financeres*	-279.110,33	-65.118,63	-224.632,79	-243.647,00
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	0,00	0,00	0,00
16. Diferències de canvi*	0,81	0,00	2,68	25,06
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	-18.428,34	-12.168,73	-10.335,39	656,95
<b>B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)</b>	<b>-247.366,05</b>	<b>-56.795,38</b>	<b>-174.824,37</b>	<b>-149.971,65</b>
<b>C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)</b>	<b>316.050,26</b>	<b>639.377,73</b>	<b>390.968,19</b>	<b>534.507,16</b>
18. Impostos sobre beneficis*	-41.064,50	-172.292,70	-48.931,88	-71.372,75
<b>D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)</b>	<b>274.985,76</b>	<b>467.085,03</b>	<b>342.036,31</b>	<b>463.134,41</b>

<b>Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries</b>				
<b>ACTIU</b>				
<b>A) ACTIU NO CORRENT</b>	11.909.697,22	11.401.034,92	11.809.141,33	12.781.185,00
I. Immobilitzat intangible	43.232,92	62.271,75	27.445,77	18.999,00
II. Immobilitzat material	9.098.730,95	9.352.007,10	9.279.436,63	10.375.743,74
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	1.866.179,48	1.429.195,56	1.933.157,70	1.460.375,83
V. Inversions financeres a llarg termini	734.690,43	544.216,78	422.117,67	801.551,09
VI. Actius per impost diferit	166.863,44	13.343,73	146.983,56	124.515,34
<b>B) ACTIU CORRENT</b>	10.666.446,31	10.707.553,89	13.738.356,31	14.174.695,09
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	1.827.842,43	1.606.496,91	1.195.933,04	998.580,83
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	6.745.277,35	7.876.067,99	10.079.970,44	10.894.327,45
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	998,26	998,26	0,00	0,00
V. Inversions financeres a curt termini	154.412,21	89.309,92	76.280,98	269.076,01
VI. Periodificacions a curt termini	764.304,47	624.714,20	806.355,43	1.473.367,56
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	1.173.611,59	509.966,61	1.579.816,42	539.343,24
<b>TOTAL ACTIU (A + B)</b>	<b>22.576.143,53</b>	<b>22.108.588,81</b>	<b>25.547.497,64</b>	<b>26.955.880,09</b>
<b>PATRIMONI NET I PASSIU</b>				
<b>A) PATRIMONI NET</b>	7.082.257,55	7.128.612,60	7.429.274,01	8.554.192,45
A-1) Fons propis	5.880.621,46	5.880.453,19	6.348.788,24	6.817.424,12
I. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	5.584.899,33	5.361.947,54	5.969.414,46	6.317.589,04
III. Resultat d'exercicis anteriors	6.964,19	36.700,67	36.700,67	36.700,67
IV. Altres aportacions de socis	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	274.985,76	467.085,03	342.036,31	463.134,41
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	13.772,18	14.719,95	636,80	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	1.201.636,09	1.248.159,41	1.080.485,77	1.736.768,33

<b>B) PASSIU NO CORRENT</b>	5.949.508,52	6.549.079,55	6.551.849,69	7.760.523,02
<b>I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini</b>	56.395,44	53.009,04	111.417,30	193.694,82
<b>II. Deutes amb característiques especials a llarg termini</b>	2.440.931,88	2.425.703,47	2.433.426,95	2.417.228,60
1. "Capital" reembossable exigible	2.440.931,88	2.425.703,47	2.423.950,64	2.417.228,60
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	9.476,31	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Provisions a llarg termini</b>	212.344,84	242.908,22	206.625,66	206.625,66
<b>IV. Deutes a llarg termini</b>	2.798.397,37	2.689.607,27	2.752.638,34	3.142.725,08
1. Deutes amb entitats de crèdit	2.701.332,13	2.603.987,03	2.663.602,41	3.062.364,35
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	8.675,20	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Altres deutes a llarg termini	97.065,24	85.620,24	80.360,73	80.360,73
<b>V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis</b>	265.000,00	1.050.923,60	815.000,00	1.455.104,44
1. Deutes amb empreses del grup	265.000,00	265.000,00	265.000,00	889.494,18
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	785.923,60	550.000,00	565.610,26
<b>VI. Passius per impost diferit</b>	176.438,99	86.927,95	107.718,94	345.144,42
<b>VII. Periodificació a llarg termini</b>	0,00	0,00	125.022,50	0,00
<b>C) PASSIU CORRENT</b>	9.544.377,46	8.430.896,66	11.566.373,94	10.641.164,62
<b>I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini</b>	0,00	14.778,89	0,00	0,00
<b>II. Deutes amb característiques especials a curt termini</b>	0,00	0,00	6.633,73	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	6.633,73	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Provisions a curt termini</b>	47.301,00	35.090,75	5.912,39	371.931,36
<b>V. Deutes a curt termini</b>	2.804.078,70	1.510.819,04	3.549.388,82	1.647.339,47
1. Deutes amb entitats de crèdit	1.320.121,68	1.221.232,32	3.000.891,62	1.614.517,06
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	26.025,60	13.012,80
3. Crèdits amb la secció de crèdit	112.228,00	295.587,72	523.070,24	0,00
3. Altres deutes a curt termini	1.371.729,02	-6.001,00	-598,64	19.809,61
<b>VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini</b>	552.876,08	1.299.925,53	1.120,49	4.630,52
1. Deutes amb empreses del grup	2.876,08	451.809,69	1.120,45	1.313,65
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	550.000,00	848.115,84	0,04	3.316,87

<b>VII Creditors comercials i altres comptes a pagar</b>	5.775.873,68	5.052.570,32	7.662.493,37	7.938.487,59
1. Socis proveïdors	0,00	0,00	1.478.921,40	1.545.393,26
2. Proveïdors	3.681.496,88	3.951.628,53	3.774.161,32	4.443.796,67
3. Altres creditors	2.094.376,80	1.100.941,79	2.409.410,65	1.949.297,66
<b>VIII. Periodificacions a curt termini</b>	364.248,00	517.712,13	340.825,14	678.775,68
<b>TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>	<b>22.576.143,53</b>	<b>22.108.588,81</b>	<b>25.547.497,64</b>	<b>26.955.880,09</b>

<b>Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit</b>				
Dipòsits a llarg termini	617.141,00	648.041,10	641.900,62	635.085,44
Dipòsits a curt termini	553.816,00	566.248,82	770.456,45	663.920,07